ддминистрлцшя кдчкднлрскOк) гоюдского окрутл свЕрлIIовской ошrлсгш

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2022 Ns 937

г. Качканар

об усmановленuч среонеil рьшочно(l сmоuмосmч 7 кв. м

общеit плоtцаdч жuло?о помещенuя, слоJtсuвшеrлся на mеррumорuu

Качканарскоео zороОско?о окру?а на чеmверmьлil кварmм 2022 еоOа

в соответствии с постановлением ПравитеЛьства СвердлоВскоЙ

области от 24.Lо.2оLз N9 1296_пп (об утверждении государс,"::::g

программы Свердловской области <реализация основных направлении

государственной политики в строительном комплексе Свердловской области

до 2о24 года>, постановп.rй.* Правительства Свердловской области

от 01.04.2019 Ns 20в_пп <об уiверждении региональнОй аДРеСНОй

программы кпереселение граждан на территории Свердловской области

из аварийного жилищного фонда в 2019_2025 годах>, Приказом

Министерства строительства и развития инфраструктуры СвердловскоЙ

области от 27.-LL.}OL1 Ns 47о-п коб утверждении методических

рu*о*urдаций для органов местного самоуправления муницип€шьных

образований, расположенных на территории Свердловской области,

по определе""й средней рыночной стоимости одного квадратного метра

общей площади жилых помещений для,обеспечения жильем отдельных

категорий граждан>>, Ддминистрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1_. Установить среднюю рыночную стоимость 1 кв.м общей площади

жилого помещения, сложившуюся на территории Качlчlр_ского городского

округа r, чur"Ьрr"rй *".рr*iОzZгода, в размере - 49 051,з2 рублей:

1..1-.дляопределенияиМУщестВеНногоположениягражДанВцелях
признания их малоимущими и предоставления им по договорам социального

найма жильж rо*.щ."ий муниципального жилищного фонда;

1.2. для расчета субсидий на приобретение жилья молодыми семьями,

нуждающимися в улучшении жилищных условий, в рамках реализации плана

мероприятий по обеспечению их доступным
жильем,

*ffi.}вшЕФ@,.

,

1.з. в целях приобретения жилья для малоимущих граждан;

L.4. для обеспечения жильем граждан льготных категорий

в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области

от 2В.04.2006 Ns 357-пП <О порядке обеспечения жильем нуждающихся

в улучшении жилищных условий ветеранов Великой отечественной войны

и нуждающихся в улучшении жилищных условий и вставших на учет

дО б1
'""".Ря

2005 года ветеранов, инваJIидов и семеЙ, имеющих детей-

инвЕuIидов).

2. Установить среднюю стоимость одного квадратного метра общей

площаДиЖилогопоМещениянаВТориЧноМрынКеЖилЬя'слоЖиВшУюсяна
территории Качканарского городского округа на четвертый квартал 2022

года, в размере - З4 521,0 рублей,

з. Установить среднюю цену одного квадратного метра общей площади

жилого помещения для строительства (приобретения на первичном рынке

жилья У застройщика) жилых домов на территории Качканарского

городского округа на четвертый квартал 2о22 года, в размере - 53 969,0

рублей.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете <качканарское

время>> и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского

Б;;; ; й;Ёмационно-телекоммуникационноЙ сеТИ ОбЩеГО ПОЛЬЗОВаНИЯ

<Интернет>.

Глава городского округа А.А. Ярославцев

ffiffi